Протокол № 38/2024

заседания Коллегии

Ассоциации – регионального отраслевого объединения работодателей

саморегулируемой организации «Астраханские строители»

17 июля 2024 года

г. Астрахань

Время проведения заседания:

начато в 10.00 ч.

окончено в 11.00 ч.
Присутствовали члены Коллегии Ассоциации:

1. Леванов В.В. – председатель Коллегии.

2. Шляховой В.Б. – член Коллегии.

3. Тарасов Ю.Г. – член Коллегии.

4. Лебедев Д.А. – член Коллегии.

5. Шатеева Т.В. – член Коллегии.

6. Янборисов Р.Р. – член Коллегии.
7. Пыльнов А.Ю.  – член Коллегии.
8. Бровина Т.А. – член Коллегии.
Из 8 членов Коллегии присутствуют 8, что составляет 100 % от общего числа членов Коллегии. Кворум имеется - Коллегия правомочна принимать решения.

Приглашенные:

Умеров Р.З. – директор СРО «Астраханские строители».

Дубинина Н.А. – заместитель директора – руководитель юридической службы СРО «Астраханские строители» (ведет протокол, осуществляет подсчет голосов).

Ведет заседание председатель Коллегии Леванов В.В.
Леванов В.В. предложил утвердить следующую повестку дня:

- Об изменении состава Контрольной комиссии Ассоциации.

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания  Коллегии утверждена единогласно.

По вопросу повестки дня слушали директора СРО «Астраханские строители» Умерова Р.З., который доложил членам Коллегии, что 16 июля 2024 г. с Ассоциацией прекращены трудовые отношения эксперта контрольно-квалификационного отдела Дериглазовой Алины Сергеевны. Дериглазова Алина Сергеевна решением Коллегии Ассоциации (протокол № 38/2023 от 12.10.2023) избрана в состав Контрольной комиссии Ассоциации на период 2023 – 2025 гг. В связи с прекращением Дериглазовой А.С. трудовых отношений с Ассоциацией, руководствуясь п. 2.6., 2.8. Положения «О специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами саморегулируемой организации требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности» Умеров Р.З. заявил о досрочном отзыве из состава Контрольной комиссии Ассоциации члена комиссии Дериглазовой Алины Сергеевны, в связи с чем предложил исключить ее из состава Контрольной комиссии Ассоциации, установить количественный и персонального состава Контрольной комиссии Ассоциации в количестве 4 действующих членов на неистекший период их полномочий 2024 – 2025 гг.:

Попова Динара Ришадовна – начальник контрольно-квалификационного отдела СРО «Астраханские строители», председатель Контрольной комиссии;
Хуснутдинова Эльмира Рустамовна – эксперт контрольно-квалификационного отдела СРО «Астраханские строители»;

Барсукова Лариса Николаевна – эксперт контрольно-квалификационного отдела СРО «Астраханские строители»;
Гужвинский Олег Владимирович – руководитель службы мониторинга строительной деятельности СРО «Астраханские строители».

Голосовали «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Руководствуясь п. 2.6., 2.8. Положения «О специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами саморегулируемой организации требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности», Коллегия единогласно решила:

- исключить Дериглазову Алину Сергеевну из состава Контрольной комиссии СРО «Астраханские строители»;
- установить количественный и персонального состава Контрольной комиссии Ассоциации в количестве 4 действующих членов на неистекший период их полномочий 2024 – 2025 гг.:

Попова Динара Ришадовна – начальник контрольно-квалификационного отдела СРО «Астраханские строители», председатель Контрольной комиссии;
Хуснутдинова Эльмира Рустамовна – эксперт контрольно-квалификационного отдела СРО «Астраханские строители»;

Барсукова Лариса Николаевна – эксперт контрольно-квалификационного отдела СРО «Астраханские строители»;
Гужвинский Олег Владимирович – руководитель службы мониторинга строительной деятельности СРО «Астраханские строители».
Председатель  Коллегии

В.В. Леванов
Протокол вела:

Н.А. Дубинина
1